Государственное казенное учреждение
 социального обслуживания Ростовской области
 центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, «Большелогский центр помощи детям»

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции

[bookmark: _GoBack]   12.09.2023

Присутствовали:
Ремишевская И.А. - председатель комиссии,  директор ГКУСО РО Большелогского центра помощи детям.
Нагорная С.В. – секретарь, социальный педагог;
Члены комиссии:
1. Семенюк Н.В – заведующая структурным подразделением;
2. Деревянкина Н.А. – воспитатель;

Повестка дня:
1. Об актуальности проведения работы в учреждения по профилактике коррупционных правонарушений и недопущению фактов коррупции. Рассмотрение Плана мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции учреждения на 2023 год. (Докладчик Нагорная С.В.)
3. Планирование мероприятий в рамках межведомственного взаимодействия, направленных на  профилактику и предупреждение коррупционных правонарушений. (Дорогань Е.А..- зам. директора по ВиРР ).

1.Слушали: Нагорную С.В., которая в своем выступлении обозначила  актуальность проведения работы с коллективом по профилактике и противодействию коррупционных правонарушений с целью их недопущения работниками учреждения, а также познакомила членов комиссии по противодействию коррупции с утвержденным планом мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции учреждения на 2023 год.

Решение:
- информацию об актуальности работы по профилактике коррупционных правонарушений принять к сведению;
- принять утвержденный план  мероприятий по предупреждению и противодействию коррупции учреждения на 2023 год к исполнению. (Решение принято единогласно).
3. По третьему вопросу  слушали Нагорную С.В.- социального педагога, которая высказала необходимость проведения совместной работы учреждения с органами местного самоуправления, правоохранительными органами по вопросам противодействия коррупции для повышения информационной грамотности работников учреждения в вопросах противодействия коррупции.

Решение:  привлекать в рамках межведомственного взаимодействия работников органов местного самоуправления, правоохранительных органов к участию в работе по повышению информационной грамотности  работников учреждения в вопросах противодействия коррупции, формированию антикоррупционного сознания работников, привлечения их к антикоррупционной пропаганде. (Решение принято единогласно).

Председатель комиссии                                      Ремишевская И.А..

Секретарь комиссии                                           Нагорная С.В.

Присутствовали:
Ремишевская И.А. - председатель комиссии,  директор ГКУСО РО Большелогского центра помощи детям.
Нагорная С.В. – секретарь, социальный педагог;
Члены комиссии: 1. Семенюк Н.В – педагог-психолог
			2. Деревянкина Н.А. – воспитатель;
Повестка дня:
1. Об осуществлении мер по недопустимости нецелевого использования денежных средств  ГКУСО РО Большелогского центра помощи детям.
2. О контроле эффективности управления имуществом, закреплённым на праве оперативного управления за  ГКУСО РО Большелогском центре помощи детям в 2023 году.
3. О контроле за эффективностью использования государственного имущества вовлечённого в хозяйственный оборот.
4. О внесении изменений в состав комиссии.
    По первому вопросу слушали: Стрелецкую Н.А. и. о. главного бухгалтера, она сделала сообщение о финансовой деятельности за 2023 год.
 РЕШИЛИ: признать работу по осуществлению мер по недопустимости нецелевого использования денежных средств ГКУСо РО Большелогского центра помощи детям  удовлетворительной.
    По второму вопросу  слушали:  Акопян М.С. – заместителя директора по АХР Акопян М.С. с отчётом об эффективности управления имуществом, закреплённым на праве оперативного управления  за ГКУ СО РО Большелогским центром помощи детям 2023 год.
РЕШИЛИ: признать управление имуществом эффективным.
    По третьему вопросу слушали:   Акопян М.С. – заместителя директора по АХР Акопян М.С О контроле за эффективностью использования государственного имущества вовлечённого в хозяйственный оборот. Она сообщил о том, что приказом директора от  09.01.2023 № 15  «О  проведении инвентаризации» была произведена инвентаризация. Инвентаризационная опись имущества  центра показала, что имущество, закрепленное за  центром используется эффективно.
    По четвертому вопросу слушали: Нагорную С.В. социального педагога. Об изменении состава комиссии в связи с увольнением  Елисеевой Т.Н, медицинской сестры.
     Выступила:  Семенюк Н.В., педагог-психолог. Она предложила ввести в состав комиссии  Свеженец М.А., воспитателя.
Кандидатуру Свеженец М.А. поддержали единогласно.
РЕШИЛИ: признать работу центра по сохранности и эффективности использования государственного имущества удовлетворительной.

Председатель комиссии ___________________И.А. Ремишевская
Секретарь комиссии       ___________________С.В.Нагорная